
令和４年度 夏季研修会のご案内 
 

                                                  岐阜県立岐阜聾学校 

                     きこえとことばの支援センター 

 

 日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 当センターでは、県内の聴覚障がいを有する幼児児童生徒を取り巻く方々のニーズに応じて支援相談

や研修会等を行い、県内の聴覚障がい教育のセンター的機能を担っていきたいと考えております。 

 センター的機能充実事業の一環として、今年度もみだしの研修会を下記のとおり開催します。ぜひご

参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年８月１９日（金） 

午前の部１０：００～１２：００  午後の部１３：３０～１６：３０ 

 

２ 会 場   岐阜県立岐阜聾学校 会議室（サテライト会場：岐阜県立飛驒特別支援学校） 

および Webex Meetings会議システム使用によるリモート講演開催 

 

３ 講 師、演 題 

講師  元島根県立松江ろう学校長、やすらぎ保育園園長  福島 朗博氏 

演題  ＜午前の部＞ 

「あんたなら頑張れる ～きこえないあなたがすき きこえない私がすき～」 

    ＜午後の部＞ 

「聴覚障がい教育において伝えたいこと  

～きこえない子どもが自分らしく生きるために～」 

 

４ 参加対象者 東海地区聴覚障がい関係諸機関職員、本校職員、保護者（午前のみ） 

 

５ 参加申込先 

   岐阜会場                 サテライト会場 

 

 

 

 

 

 

 

                  

※会場周辺地図は、各校ホームページにてご確認いただけます。 

 

６ その他 

    添付の QRコードからお申し込みください。（締め切り 8月 4日（木）） 

    飛騨地域にお住いの方は、サテライト会場への参加も可能です。 

    Webex Meetings会議システム使用によるリモート講演を希望される 

方には、別途詳細をご連絡いたします。 

  自家用車でお越しの場合は、案内に従って駐車してください。 

 

  

 

岐阜県立飛驒特別支援学校 

  〒506-0058  高山市山田町 831－44 

  TEL 0577-34-7122  

FAX 0577-34-6813 

  Eメール c27375@gifu-net.ed.jp 

担当：長岡 けやき 
 

岐阜県立岐阜聾学校 

  〒500-8488  岐阜市加納西丸町 1-74 

  TEL 058-271-3733  

FAX 058-271-3705 

  Eメール c27361@gifu-net.ed.jp 

担当：後藤 純子 
 

※来校される方は健康状態をご確認の上、ご参加ください。 

※新型コロナウィルス感染状況によっては、Web配信のみの開催となる場合があります。 

  その場合、来校予定の方には個別でご連絡を差し上げます。 

  また、来校いただいた場合でも、密回避のため別室 Web視聴となる場合があります。  

 

mailto:c27375@gifu-net.ed.jp
mailto:c27361@gifu-net.ed.jp

